
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2013/DD/11119
 Del: 12/12/2013
 Esecutivo da: 12/12/2013
 Proponente: Direzione Ambiente

OGGETTO: 
Affidamento forniture di mangime per il canile rifugio alla ditta Mennuti Group (Cod. ben. 47069) 
per € 6.140,16 (Iva 4% compresa) (CIG ZFA0C9FEA2) [Mercato elettronico]. 

IL DIRETTORE
Premesso che:
-  con  Deliberazione   n.  39/266 del  25.07.2013,  immediatamente  esecutiva,   il  Consiglio  Comunale  ha 
approvato  il  bilancio  annuale  di  previsione  2013,  il  bilancio  pluriennale  2013/2015,  il  piano  triennale 
investimenti, il programma triennale lavori pubblici, la relazione previsionale e programmatica, il piano delle 
alienazioni e valorizzazioni di cui all’art. 58 della D.L. 112/2008;
- con Delibera di Giunta n. 322 del  25.09.2013  è stato approvato il P.E.G. 2013;
Rilevato che:

- la  Legge  n°  281/91  “Legge  quadro  in  materia  di  animali  da  affezione  e  prevenzione  del  
randagismo”  e successive modifiche ed integrazioni,  insieme alla L.R. 43/95, costituisce il testo 
normativo sul quale si basa l’operato dell’Amministrazione Comunale;

CONSIDERATA la necessità urgente di acquistare materiali di consumo per il funzionamento del nuovo 
canile rifugio di proprietà del Comune;
CONSIDERATA l’offerta pervenuta tramite il mercato elettronico per il mangime per i cani, allegata alla 
presente, dalla ditta Mennuti Piero (Cod. ben. 47069) per l’importo di € 6.140,16 (Iva 4% compresa) (CIG 
ZFA0C9FEA2);
RITENUTA adeguata la fornitura suddetta in termini di caratteristiche e di prezzo;
VISTO  l’art.  23 del  vigente  Regolamento  sull’Ordinamento  degli  Uffici  e  dei  Servizi  modificato  con 
delibera GC n. 423/642 del 24.10.2011;
Visto l’art. 125, comma 11, del d.lvo 163/2006 che consente, per servizi o forniture inferiori a quarantamila 
euro, l'affidamento diretto da parte del responsabile del procedimento;
Visto il vigente Regolamento del Servizio di Economato e cassa;
Visto l'art.107 e l’art.183 del D.lvo n°267 del 18.8.2000;
Visto l'art. 81 comma 3 dello Statuto del Comune di Firenze;
Dato atto della regolarità tecnica del presente provvedimento;
Dato atto che l’acquisto viene effettuato tramite la procedura del mercato elettronico; 

DETERMINA

Pagina 1 di 2 Provv. Dir.2013/DD/11119



1) Di affidare il servizio di fornitura di mangime per il funzionamento del canile rifugio alla ditta Mennuti  
Group (Cod. ben. 47069) per l’importo di € 6.140,16 (Iva 4% compresa) (CIG ZFA0C9FEA2);
2) Di impegnare la somma di € 6.140,16 (Iva 4% compresa), che graverà sul capitolo U 37000 del bilancio 
2013 che presenta la necessaria disponibilità;
3)  Di  provvedere,  con  successivo  atto,  alla  liquidazione  della  suddetta  somma  dietro  presentazione  di  
regolare fattura.

ALLEGATI INTEGRANTI

- ORDINE MERCATO ELETTRONICO SIGEME

Firenze, lì 12/12/2013 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile
Pietro Rubellini

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 37000 0 13/007802 00 6140,16

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 12/12/2013 Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 2 di 2 Provv. Dir.2013/DD/11119


	IL DIRETTORE
	DETERMINA

